
Billig Ventilation ApS

Merkurvej 1, 6650 Brørup

Årsrapport for 2018/19

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 36 04 48 61

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 11/12 2019

Lars Nørby Jessen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 7

Balance 30. juni 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Billig Ventilation ApS
Merkurvej 1
6650 Brørup

CVR-nr.: 36 04 48 61
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Hjemstedskommune: Vejen

Direktion

Lars Nørby Jessen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Billig Ventilation ApS for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er salg af ventilationsanlæg og varmepumper gennem engrossalg og websalg.

Udvikling i året

Billig Ventilation ApS leverede i regnskabsåret 2018/19 et negativt resultat efter skat på TDKK 372. Resultatet er ikke tilfredsstillende, men kan blandt andet henledes til, at der er afholdt en række ekstraordinære omkostninger i forbindelse med den fortsatte udbygning af virksomhedens markedsposition og vækst. Der er således afholdt ekstraordinære omkostninger til strategisk- og økonomisk rådgivning, juridisk bistand samt omkostninger til rekrutteringsbureau i forbindelse med nyansættelser/udvidelse af medarbejderstaben med fagligt stærke medarbejdere.

Selskabet har realiseret en betydelig organisk omsætningsvækst på 67% - primært på salg af ventilationsprodukter, og selskabet har dermed levet op til sit mål om at øge markedsandelen indenfor dette område.

Der er i regnskabsåret foretaget en kapitaltilførsel på TDKK 500 for at styrke kapitalberedskabet.

I begyndelsen af det nye regnskabsår 2019/20 er der gennemført tilpasninger med henblik på at styrke virksomhedens indtjenings- og konsolideringsevne, og det er forventningen, at der kan realiseres et positivt resultat for regnskabsåret 2019/20 på baggrund af de foretagne investeringer i 2018/19.

Kapitalberedskabet

Der henvises til note 1 for uddybende kommentarer vedrørende selskabets kapitalberedskab.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Bruttofortjeneste		4.891.436	2.823.699
Personaleomkostninger	2	-5.310.785	-2.654.987
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-28.591	-7.143
Resultat før finansielle poster		-447.940	161.569
Finansielle indtægter	3	23.934	0
Finansielle omkostninger	4	-40.720	-4.570
Resultat før skat		-464.726	156.999
Skat af årets resultat	5	100.815	-84.602
Årets resultat		-363.911	72.397

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-363.911	72.397
		-363.911	72.397

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Goodwill		14.285	21.428
IT-projekter		1.464.159	217.439
Immaterielle anlægsaktiver	6	1.478.444	238.867
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		141.372	0
Indretning af lejede lokaler		96.435	0
Materielle anlægsaktiver	7	237.807	0
Anlægsaktiver		1.716.251	238.867
Varebeholdninger		1.096.868	604.768
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.834.576	807.136
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		673.934	650.000
Andre tilgodehavender		14.000	14.000
Udskudt skatteaktiv		64.652	0
Periodeafgrænsningsposter		376.287	382.413
Tilgodehavender		2.963.449	1.853.549
Likvide beholdninger		489.820	213.225
Omsætningsaktiver		4.550.137	2.671.542
Aktiver		6.266.388	2.910.409

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		55.000	50.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.142.044	0
Overført resultat		-583.538	427.417
Egenkapital	8	613.506	477.417
Hensættelse til udskudt skat		0	36.163
Hensatte forpligtelser		0	36.163
Modtagne forudbetalinger fra kunder		17.425	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.674.584	1.627.386
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.905.432	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		15.340	15.851
Selskabsskat		42.673	45.673
Anden gæld		992.445	571.135
Periodeafgrænsningsposter		4.983	136.784
Kortfristede gældsforpligtelser		5.652.882	2.396.829
Gældsforpligtelser		5.652.882	2.396.829
Passiver		6.266.388	2.910.409
Kapitalberedskab	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Noter til årsregnskabet

1 Kapitalberedskab

Selskabet har i regnskabsåret 2018/19 haft et underskud på TDKK 372 på trods af stigende omsætning og indtjening.

Selskabet har i regnskabsåret udbygget sin markedsposition, og der er løbende blevet investeret i interne systemer, der skal underbygge selskabets vækst.

Ledelsen forventer et øget resultat i løbet af 2019/20, og forventer at opleve synergier som følge af investeringerne i interne systemer.

Selskabet har efter regnskabsårets afslutning indgået aftale med kreditinstituttet om fortsat finansiering af selskabet.

På baggrund af ovenstående er det ledelsens vurdering, at der ikke er væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om koncernens evne til at fortsætte driften.

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.966.121	2.609.149
Pensioner	368.263	197.180
Andre omkostninger til social sikring	35.028	21.869
Andre personaleomkostninger	-58.627	-173.211
	5.310.785	2.654.987
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	6
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	23.934	0
	23.934	0
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	21.732	0
Andre finansielle omkostninger	18.988	4.570
	40.720	4.570

Noter til årsregnskabet

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	DKK	DKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	-100.815	36.163
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	48.439
	<u>-100.815</u>	<u>84.602</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		
	<u>Goodwill</u>	<u>IT-projekter</u>
	DKK	DKK
Kostpris 1. juli	42.857	217.439
Tilgang i årets løb	0	1.246.720
Kostpris 30. juni	<u>42.857</u>	<u>1.464.159</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	21.429	0
Årets afskrivninger	7.143	0
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>28.572</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>14.285</u>	<u>1.464.159</u>
Afskrives over	<u>6 år</u>	

Posten IT-projekter vedrører udvikling af virksomhedens IT-platforme. Projekterne forventes først at tages i brug primo 2020, hvorfor der ikke er foretaget afskrivning af projekterne i året.

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. juli	0	0
Tilgang i årets løb	156.846	102.409
Kostpris 30. juni	<u>156.846</u>	<u>102.409</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	0	0
Årets afskrivninger	15.474	5.974
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>15.474</u>	<u>5.974</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>141.372</u>	<u>96.435</u>
Afskrives over	3-5 år	10 år

8 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Reserve for udviklings- omkostninger DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. juli	50.000	169.602	257.815	477.417
Kontant kapitalforhøjelse	5.000	0	495.000	500.000
Årets udviklingsomkostninger	0	972.442	-972.442	0
Årets resultat	0	0	-363.911	-363.911
Egenkapital 30. juni	<u>55.000</u>	<u>1.142.044</u>	<u>-583.538</u>	<u>613.506</u>

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingsforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

	2019 DKK	2018 DKK
Inden for 1 år	84.912	0
Mellem 1 og 5 år	<u>237.381</u>	<u>0</u>
	<u>322.293</u>	<u>0</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 20 mdr.	88.853	142.246

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Billig Ventilation ApS for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018/19 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 5-20 år.

Goodwill

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid på 6 år, der er fastlagt på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til nominal værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.